
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/04/2021 | Edição: 67 | Seção: 3 | Página: 138

Órgão: Ministério do Turismo/Instituto Brasileiro de Museus

EDITAL

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 10/2020

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS -  IBRAM,  em conformidade com o
disposto na Portaria nº 32, de 4 de junho de 2009, no uso da atribuição que lhe confere o art. 20, inciso IV,
anexo I, do Decreto nº 6.845 de 7 de maio de 2009, publicado no DOU nº 86 de 7 de maio de 2009 e na Lei
8.112/90, resolve:

1 .Tornar público o resultado final, após o término do prazo previsto no item 7.5 do Edital de
Chamamento Público n° 10, de 23 de novembro de 2020, para preenchimento do cargo de Diretor do
Museu da Inconfidência (Ouro Preto-MG), extrato publicado no Diário Oficial da União nº 224, seção 3, de
24 de novembro de 2020,  em cumprimento ao item 7.4  do Edital,  em conformidade com as  normas
estabelecidas no artigo 7º da Lei nº 11.906/2009 e artigo 34 do Decreto nº 8.124, de 17 de outubro de
2013, e Portaria MinC nº 05, de 22 de janeiro de 2014.

LISTA DE CLASSIFICADOS
Candidatos Classificação Pontuação
Alex Sandro Calheiros de Moura 1º 71
Yacy-Ara Froner Gonçalves 2º 59
André Luís dos Santos Lana 3º 51

2. Aprovar o candidato ALEX SANDRO CALHEIROS DE MOURA, classificado em 1º lugar, para
ocupar o cargo de Diretor do Museu da Inconfidência.

PEDRO MACHADO MASTROBUONO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL - EDITAL - DOU - Imprensa Nacional https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-313420431

1 of 1 4/12/2021, 11:18 AM


